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UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2021/2022 

 

 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Matematika 

: 01105049 - Geometri Transformasi 

: 6A 

 

 
Jadwal Kuliah R.---- Rabu  07:00-09:30 

Dosen : - ISNAINI HANDAYANI, M.Pd 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Rabu 

9 Mar 2022 

kontrak perkuliahan dan belajar 

RPS, referensi dan apersepsi 

22 
 

ISNAINI HANDAYANI 

2 Rabu 

16 Mar 2022 

Transformasi Geometri dan latihan soal 23 
 

ISNAINI HANDAYANI 

3 Rabu 

23 Mar 2022 

Kuis tentang relasi dan fungsi 

Penjelasan transformasi 

pembahasan soal transformasi 

22 
 

ISNAINI HANDAYANI 

4 Rabu 

30 Mar 2022 

Refleksi (Pencerminan) dan teorema tentang pencerminan 24 
 

ISNAINI HANDAYANI 

5 Rabu 

6 Apr 2022 

Isometri 24 
 

ISNAINI HANDAYANI 

6 Rabu 

13 Apr 2022 

Komposisi dan Invers transformasi 

 

24 
 

ISNAINI HANDAYANI 

7 Rabu 

20 Apr 2022 

Komposis dan invers transformasi 

Setengah Putaran 

Pembagian tugas membuat video penjelasan 

19 
 

ISNAINI HANDAYANI 

8 Rabu 

27 Apr 2022 

Pembuatan tugas UTS 24 
 

ISNAINI HANDAYANI 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2021/2022 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Matematika 

: 01105049 - Geometri Transformasi 

: 6A 

 
Jadwal Kuliah R.---- Rabu  07:00-09:30 

Dosen : - ISNAINI HANDAYANI, M.Pd 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Kamis 

12 Mei 2022 

UJIAN TENGAH SEMESTER 

 

22 
 

ISNAINI HANDAYANI 

10 Rabu 

25 Mei 2022 

1. Pembahasan UTS 

2. Pembagian kelompok presentasi 
22 

 

ISNAINI HANDAYANI 

11 Rabu 

8 Jun 2022 

1. Presentasi kelompok 

2. Ruas Garis Berarah 

3. Geseran/translasi 

21 
 

ISNAINI HANDAYANI 

12 Rabu 

15 Jun 2022 

Presentasi kelompok tentang rotasi 22 
 

ISNAINI HANDAYANI 

13 Rabu 

22 Jun 2022 

Refleksi Geser 20 
 

ISNAINI HANDAYANI 

14 Rabu 

29 Jun 2022 

Lanjutan Isometri 21 
 

ISNAINI HANDAYANI 

15 Rabu 

6 Jul 2022 

transformasi kesebangunan 22 

 

ISNAINI HANDAYANI 

16 Kamis 

21 Jul 2022 
UJIAN AKHIR SEMESTER 23 

 

ISNAINI HANDAYANI 

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, Agustus 2022 

Dosen ybs 

 
ISNAINI HANDAYANI, M.Pd 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Matematika 

: Genap 2021/2022 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 01105049 - Geometri Transformasi 

: 6A 

Dosen : ISNAINI HANDAYANI, M.Pd 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
9 Mar 2022 16 Mar 2022 23 Mar 2022 30 Mar 2022 6 Apr 2022 13 Apr 2022 20 Apr 2022 27 Apr 2022 12 Mei 2022 25 Mei 2022 8 Jun 2022 15 Jun 2022 22 Jun 2022 29 Jun 2022 6 Jul 2022 21 Jul 2022 

1  1901105007 MUHAMMAD RIFQI AKBAR V V V V V V V V V V V V V X V V 15 93 

2  1901105016 ANDIRA RAHMAWATI V V V V V V X V V V V V X V V V 14 86 

3 1901105023 SYIFA FAUZIA V V X V V V X V V V V V X V V V 13 79 

4  1901105024 ANGGIE RISMA DWIYANTO V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

5  1901105030 MUHAMMAD RIZKY PRADANA V V V V V V V V V V V X V V V V 15 93 

6  1901105036 AFIFUL HAIDAR V X V V V V V V V V V V V X X V 13 79 

7 1901105043 ALYA KHANSA SYAHIDAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

8  1901105054 SRI AMELIA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

9  1901105057 IRLIANA INDAH AMALIA PUTRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

10 1901105058 ZAHRA MAYA SYAMSYIAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

11 1901105065 WILDAN NUGRAHA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

12 1901105074 ZUHRU FATUN NAFISAH V V V V V V X V V X V V X V V V 13 79 

13 1901105079 SAFAQA AHMAR V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

14 1901105085 ADE ASWAR X V V V V V V V V V V X V V V V 14 86 

15 1901105087 RACHELIANA GANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

16 1901105088 ILHAM KURNIAWAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

17 1901105100 PUTRI AWALIA RIZKIA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

18 1901105102 MAYDA AYU NINGSIH X V X V V V X V V X X V X X X V 8 43 

19 1901105103 SALWA MAHESA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

20 1901105104 VINA ANGGRAENI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

21 1901105105 ADJIE MUHAMAD ILHAM V V V V V V X V V V X V V V V V 
16 86 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Matematika 

: Genap 2021/2022 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 01105049 - Geometri Transformasi 

: 6A 

Dosen : ISNAINI HANDAYANI, M.Pd 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
9 Mar 2022 16 Mar 2022 23 Mar 2022 30 Mar 2022 6 Apr 2022 13 Apr 2022 20 Apr 2022 27 Apr 2022 12 Mei 2022 25 Mei 2022 8 Jun 2022 15 Jun 2022 22 Jun 2022 29 Jun 2022 6 Jul 2022 21 Jul 2022 

22 1901105107 DINA KHOIRUNNISA V V V V V V V V V V X V V V V V 15 93 

23 1901105110 ANDIKA GHABIRA SENA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

24 1901105114 UMMI KULSUM ALAYDRUS V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

Jumlah hadir : 22.00 23 22 24 24 24 19 24 24 22 21 22 20 21 22 23 

 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Matematika 

Semester : Genap 2021/2022 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Geometri Transformasi 

: 6A 

: ISNAINI HANDAYANI, M.Pd 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1901105007 MUHAMMAD RIFQI AKBAR 100 80 70 70 75.50 B 

2 1901105016 ANDIRA RAHMAWATI 100 75 68 65 71.75 B 

3 1901105023 SYIFA FAUZIA 100 75 68 65 71.75 B 

4 1901105024 ANGGIE RISMA DWIYANTO 100 85 73 75 79.50 B 

5 1901105030 MUHAMMAD RIZKY PRADANA 100 85 75 75 80.00 A 

6 1901105036 AFIFUL HAIDAR 100 70 65 61 68.15 B 

7 1901105043 ALYA KHANSA SYAHIDAH 100 90 75 80 83.25 A 

8 1901105054 SRI AMELIA 100 90 75 80 83.25 A 

9 1901105057 IRLIANA INDAH AMALIA PUTRI 100 95 78 85 87.25 A 

10 1901105058 ZAHRA MAYA SYAMSYIAH 100 90 75 80 83.25 A 

11 1901105065 WILDAN NUGRAHA 100 85 75 75 80.00 A 

12 1901105074 ZUHRU FATUN NAFISAH 100 80 70 70 75.50 B 

13 1901105079 SAFAQA AHMAR 100 90 75 80 83.25 A 

14 1901105085 ADE ASWAR 100 75 68 65 71.75 B 

15 1901105087 RACHELIANA GANI 100 95 78 85 87.25 A 

16 1901105088 ILHAM KURNIAWAN 100 75 70 70 74.25 B 

17 1901105100 PUTRI AWALIA RIZKIA 100 95 78 85 87.25 A 

18 1901105102 MAYDA AYU NINGSIH 100 0 35 0 18.75 E 

19 1901105103 SALWA MAHESA 100 80 70 70 75.50 B 

20 1901105104 VINA ANGGRAENI 100 70 65 62 68.55 B 

21 1901105105 ADJIE MUHAMAD ILHAM 100 80 70 70 75.50 B 

22 1901105107 DINA KHOIRUNNISA 100 75 68 65 71.75 B 

23 1901105110 ANDIKA GHABIRA SENA 100 80 70 70 75.50 B 

24 1901105114 UMMI KULSUM ALAYDRUS 100 85 73 75 79.50 B 

Ttd 

 
 

ISNAINI HANDAYANI, M.Pd 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2021/2022 

 

 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Matematika 

: 01105049 - Geometri Transformasi 

: 6C 

 

 
Jadwal Kuliah R.---- Rabu  09:30-12:00 

Dosen : - ISNAINI HANDAYANI, M.Pd 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Rabu 

9 Mar 2022 

Kontrak perkuliahan dan belajar 

RPS dan sumber belajar 

apersepsi 

20 
 

ISNAINI HANDAYANI 

2 Rabu 

16 Mar 2022 

Transformasi dan latihan soal 19 
 

ISNAINI HANDAYANI 

3 Rabu 

23 Mar 2022 

Pembahasan soal fungsi dan transformasi 20 
 

ISNAINI HANDAYANI 

4 Rabu 

30 Mar 2022 

Refleksi (Pencerminan) dan teorema tentang pencerminan 20 
 

ISNAINI HANDAYANI 

5 Rabu 

6 Apr 2022 

Isometri 20 
 

ISNAINI HANDAYANI 

6 Rabu 

13 Apr 2022 

Komposisi dan Invers transformasi 20 
 

ISNAINI HANDAYANI 

7 Rabu 

20 Apr 2022 

Setengah Putaran 

Pembagian tugas video pembahasan soal 

18 
 

ISNAINI HANDAYANI 

8 Rabu 

27 Apr 2022 

pembuatan video penjelasan pembahasan soal 20 
 

ISNAINI HANDAYANI 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2021/2022 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Matematika 

: 01105049 - Geometri Transformasi 

: 6C 

 
Jadwal Kuliah R.---- Rabu  09:30-12:00 

Dosen : - ISNAINI HANDAYANI, M.Pd 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Kamis 

12 Mei 2022 

UJIAN TENGAH SEMESTER 

 

20 
 

ISNAINI HANDAYANI 

10 Rabu 

25 Mei 2022 

Pembahasan UTS 

  Pembagian kelompok diskusi 

20 
 

ISNAINI HANDAYANI 

11 Rabu 

8 Jun 2022 

Segmen garis berarah dan translasi 20 
 

ISNAINI HANDAYANI 

12 Rabu 

15 Jun 2022 

Rotasi 20 
 

ISNAINI HANDAYANI 

13 Rabu 

22 Jun 2022 

Pembahasan refleksi geser 20 
 

ISNAINI HANDAYANI 

14 Rabu 

29 Jun 2022 

Lanjutan isometri 20 
 

ISNAINI HANDAYANI 

15 Rabu 

6 Jul 2022 

Transformasi kesebangunan 20 

 

ISNAINI HANDAYANI 

16 Kamis 

21 Jul 2022 

UJIAN AKHIR SEMESTER 20 

 

ISNAINI HANDAYANI 

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, Agustus 2022 

Dosen ybs 

 
ISNAINI HANDAYANI, M.Pd 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Matematika 

: Genap 2021/2022 

 
 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 01105049 - Geometri Transformasi 

: 6C 

Dosen : ISNAINI HANDAYANI, M.Pd 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
9 Mar 2022 16 Mar 2022 23 Mar 2022 30 Mar 2022 6 Apr 2022 13 Apr 2022 20 Apr 2022 27 Apr 2022 12 Mei 2022 25 Mei 2022 8 Jun 2022 15 Jun 2022 22 Jun 2022 29 Jun 2022 6 Jul 2022 21 Jul 2022 

1  1901105004 HAFIZ ALFARISY V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

2  1901105006 MUHAMMAD ILHAM FIKRI FATHONI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

3  1901105008 EKA SARI WIDIASTUTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

4  1901105011 SHISKA PUTRI ASTUTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

5  1901105017 LUSIANA NUR MAGHFIROH V V V V V V X V V V V V V V V V 15 93 

6  1901105031 SARAH AIDA SALSABILA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

7 1901105038 AYU BUDI CAHAYANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

8  1901105039 RATNA PUTRI DAMAYANTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

9 1901105046 DZULHIJJAH ATDINA PUTRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

10 1901105047 ZAHRAH HAMIDAH V V V V V V X V V V V V V V V V 15 93 

11 1901105048 RISKA WAHYU ANANDA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

12 1901105052 NIKEN FIJAYANTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

13 1901105059 MAHARANI ARISTA PUTRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

14 1901105068 FITRIANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

15 1901105078 NURUL FATHONAH NAJLA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

16 1901105091 ADINDA OKTAVIA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

17 1901105092 WIDYA SAVIRANINGRUM V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

18 1901105096 NIKITA DEWI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

19 1901105097 ENDAH LUQYANA V X V V V V V V V V V V V V V V 15 93 

20 1901105099 SHAFA DESLIANA DINANTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

Jumlah hadir : 20.00 19 20 20 20 20 18 20 20 20 20 20 20 20 20 20 
 



 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Matematika 

Semester : Genap 2021/2022 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Geometri Transformasi 

: 6C 

: ISNAINI HANDAYANI, M.Pd 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1901105004 HAFIZ ALFARISY 100 85 71 80 81.00 A 

2 1901105006 MUHAMMAD ILHAM FIKRI FATHONI 100 73 70 70 73.75 B 

3 1901105008 EKA SARI WIDIASTUTI 100 90 80 90 88.50 A 

4 1901105011 SHISKA PUTRI ASTUTI 100 75 73 75 77.00 B 

5 1901105017 LUSIANA NUR MAGHFIROH 100 75 73 75 77.00 B 

6 1901105031 SARAH AIDA SALSABILA 100 80 75 80 80.75 A 

7 1901105038 AYU BUDI CAHAYANI 100 90 80 90 88.50 A 

8 1901105039 RATNA PUTRI DAMAYANTI 100 70 68 65 70.50 B 

9 1901105046 DZULHIJJAH ATDINA PUTRI 100 80 75 80 80.75 A 

10 1901105047 ZAHRAH HAMIDAH 100 90 80 90 88.50 A 

11 1901105048 RISKA WAHYU ANANDA 100 90 80 90 88.50 A 

12 1901105052 NIKEN FIJAYANTI 100 85 78 85 84.75 A 

13 1901105059 MAHARANI ARISTA PUTRI 100 70 65 61 68.15 B 

14 1901105068 FITRIANI 100 70 68 65 70.50 B 

15 1901105078 NURUL FATHONAH NAJLA 100 90 80 90 88.50 A 

16 1901105091 ADINDA OKTAVIA 100 75 73 75 77.00 B 

17 1901105092 WIDYA SAVIRANINGRUM 100 85 78 85 84.75 A 

18 1901105096 NIKITA DEWI 100 75 73 75 77.00 B 

19 1901105097 ENDAH LUQYANA 100 85 75 75 80.00 A 

20 1901105099 SHAFA DESLIANA DINANTI 100 75 73 75 77.00 B 

Ttd 

 
 

ISNAINI HANDAYANI, M.Pd 
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